СОВЕТ СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ «М ОРДОНСКОЕ»
РЕШЕНИЕ.от 20 05.2022г № 3

с. Мордой
Об утверждении отчета «Об исполнении бюджета сельского

поселения «Мордойское» за 2021 год»В соответствии со статьями 23,52 Устава сельского поселения «Мордойское»,статьей 29 «Положения о бюджетном процессе в сельском поселении «Мордойское»,утвержденном решением Совета сельского поселения «Мордойское» № от Совет сельского поселения «Мордойское» решил:Утвердить «Отчет об исполнении бюджета сельского поселения «Мордойское» за 2021 г
«Статья 1. Основные характеристики бюджета сельского

п о с е л е н и я « М  о р д о й с кое»1 .Утвердить основные характеристики «Отчета об исполнении бюджета сельского поселения «Мордойское» (далее -  бюджет поселения) на 2021 год:1) общий объём доходов бюджета поселения в сумме 4963,3 тыс. рублей, в том числе налоговые и неналоговые доходы в сумме 290,1 тыс.руб. безвозмездные поступления в сумме 4673,2,8 тыс. рублей;2) общий объём расходов бюджета поселения в сумме 4478,0 тыс. рублей;3) Профицит бюджета поселения в сумме 49,7 тыс. рублей».2.Приложение № 4-6 прилагаются5. Обнародовать настоящее решение на информационном стенде Администрации сельского поселения «Мордойское»

Глава сельского поселения «Мордойское»

Приложение №4 к Решению Совета сельскогопоселения «Мордойское» от 202 г. №
Поступление доходов бюджета

сельского поселения «Мордойское»
по основным источникам за 2021 г.Код бюджетной классификации Наименование доходов Назначено (тыс.руб) Исполнено (тыс.руб.)1 00 00000 00 0000 000 Налоговые и неналоговые доходы 268,8 290,11 01 00000 00 0000 000 Налог на прибыль, доходы 128.5 149,3

в т ом числе:1 01 02000 01 0000 1 10 Налог на доходы физических лиц 128,5 149,31 06 00000 00 0000 000 Налог на имущество 98,3 98,8
в т ом  числе:1 06 01000 00 0000 110 Налог на имущество физических лиц 7.5 7,51 06 06004 00 0000 1 10 Земельный налог взимаемый по ставкам, применяемым к объектам налогообложения, расположенным в границах поселения 90.8 91.3

1 08 00000 00 0000 п о Государственная пошлина за нотариальные действия
в т ом  числе:1 08 04 020 01 0000 1 10 Государственная пошлина за совершение нотариальных действий должностными лицами органов местного самоуправления, уполномоченными в соответствии с законодательными актами РФ на совершение нотариальных действий1 11 00000 00 0000 000 Доходы ог использования имущества, находящегося в государственной и муниципальной собственности 42,0 42,01 1 1 05035 10 0000 120 Доходы от сдачи в аренду имущества, находящегося в оперативном управлении органов государственной власти, органов местного самоуправления, государственных внебюджетных фондов и созданных ими учреждений (за исключением имущества бюджетных и автономных учреждений)

42.0 42,0
1 13 02990 00 0000 000 Прочие доходы от компенсации затрат бюджетов сельских поселений1 13 02990 00 0000 130 Прочие доходы от компенсации затрат бюджетов сельских поселений2 00 00000 00 0000 000 Безвозмездные поступления 4673,2 4673,22 02 00000 00 0000 000 Безвозмездные поступления от других бюджетов бюджетной системы Российской Федерации 4538.2 4538,26’ т ом  числе:2 02 10000 00 0000 150 Дотации от других бюджетов бюджетной системы Российской Федерации 3137.5 3137.52 02 16001 10 0000 150 Дотации бюджетам поселений на выравнивание уровня бюджетной обеспеченности 3024.6 3024,62021 9999000000150 Прочие дотации 112,9 1 12,92 02 351 18 10 0000 150 Субвенции бюджетам па осуществление полномочий по первичному воинскому учету па территориях, где отсутствуют военные комиссариаты. 134.0 134,0
202 40014 10 0000150 Межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам муниципальных образований на осуществление части полномочий по решению вопросов местного значения в соответствии с заключенными соглашениями **

48.7 48.7
202 49999 10 0000 150 Прочие межбюджетные трансферты передаваемые бюджетам сельских поселений 1217.9 1217,920705000100000150 Прочие безвозмездные поступления 135,0 135,02 19 05000 10 0000 150 Возврат остатков субсидий, субвенций и иных межбюджетных трансфертов, имеющих, целевое назначение, прошлых лет из бюджетов поселенийВсего доходов 4942,0 4963,3

Приложение № 5 к решению Совета сельскогопоселения «Мордойское» от 20.05.2022 г. № 3
Распределение бюджетных ассигнований бюджета сельского поселения

«Мордойское» по разделам, подразделам, целевым статьям и видам расходов
классификации расходов бюджетов

Наименование показателя РЗ IIP ЦСР ВР Назначено (тыс.руб) Исполнено (ты с. руб)Администрация сельского поселения «Мордойское» 0» 4942,0 4913,5Общегосударственные вопросы 01 4478.0 4478.0Руководство и управление в сфере установленных функций 01 1255.8 1255.8Глава администрации 01 02 00000203 712,3 712,3Расходы на выплату персоналу органов местпо го с амоу п р а вл е н и я 01 02 00000203 120 712.3 712.3Фонд оплаты тру да и страховые взносы 01 02 00000203 121 712,3 712,3Центральный аппарат 01 04 00000204 457,5 457,5Расходы па выплату персоналу органов м ест11 о го самоуправления 01 04 00000204 120 451.8 451.8Фонд оплаты труда и страховые взносы 01 04 00000204 121 451,8 451.8Уплата налогов, сборов и иных пеней 01 04 00000204 850 5,7 5,7Уплата налога на имущество организации и земельного налога 01 04 00000204 851 1.8 1.8Уплата прочих налогов, сборов и иных пеней 01 04 00000204 852 3.9 3.9Обеспечение деятельности финансовых,налоговых и таможенных органов и органов финансово-бюджетного надзора
01 06 1.0 1.0

Руководство и управление в сфере установленных функций 01 06 00000204 1.0 1.0Центральный аппарат 01 06 00000204 1,0 1,0Межбюджетные трансферты 01 06 00000204 240 1.0 1,0Иные межбюджетпые трансферты 01 06 00000204 244 1.0 1,0.Межбюджетные трансферты на реализацию полномочий в сфере контроля 01 06 00000204 244 1.0 1.0Специальные расходы 01 07 00000200 880 85.0 85,0Иные выплаты текущего характера 01 07 00000200 880 85,0 85,0Другие общегосударственные вопросы 01 13 3222.2 3222.2Учреждения по обеспечению хозяйственного обслуживания 01 13 00000923 3222,2 3222.2
Обеспечение деятельности подведомственных учреждений 01 13 00000923 3222.2 3222.2Расходы па выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения фу нкций государственными (муниципальными) органами. казСиными учреждениями, органами управления государственными внебюджетными фондами

01 13 00000923 ft)0 2331.6 2331,6

Расходы на выплату персоналу казённых учреждений 01 13 00000923 110 2331,6 2331,6
Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 01 13 00000923 240 889.3 889,3
Закупка товаров, работ, услу г в сфере информационно - коммуникационных технологий 01 13 00000923 242 36.2 36,2

Пенсионное обеспечение 10 01 00000491 320 10,0 10.0Доплата к пении гос. служащем) 10 01 00000491 321 10,0 10.0
Всего расходов 4942,0 4913,6

Приложение № 6 к решению Совета сельского поселения «Мордойское» от г. №
Распределение бюджетных ассигнований по разделам, подразделам, целевым

статьям и видам расходов классификации бюджетов в ведомственной структуре
расходов бюджета сельского поселения «Мордойское»Наименование показателя Главныйрас по рядит ель

P i ПР ЦСР ВР Назначено(тыс.руб)
Исполнено(тыс.руб)Администрация сельского поселения «Мордойское» 802 4942,0 4913,5Общегосударственные вопросы 802 01 4478,0 4478,0Функционирование местных администраций 802 01 1255,8 1255.8Глава администрации 802 01 02 00000203 712,3 712,3Расходы на выплаты персоналу органов местного самоуправления 802 01 02 00000203 120 712.3 712.3Фонд оплаты труда и страховые взносы 802 01 02 00000203 121 712,3 712.3Руководство и управление в сфере установленных функций 802 01 04 00000204 457,5 457,5Центральный аппарат 802 01 04 00000204 457.5 457.5Расходы на выплаты персоналу органов местного самоуправления 802 01 04 00000204 120 451.8 451.8Фонд оплаты труда и страховые взносы 802 01 04 00000204 121 451,8 451.8Иные выплаты персоналу, за исключением фонда оплаты труда 802 01 04 00000204 122Уплата налогов, сборов и иных пеней 802 01 04 00000204 850 5.7 5.7Уплата налога па имущество организации и земельного налога 802 01 04 00000204 851 1,8 1,8Уплата прочих налогов, сборов и иных пеней 802 01 04 00000204 852 3.9 3.9Обеспечение деятельности финансовых, налоговых и таможенных органов п органов финансового (финансово-бюджетного) надзора 802 01 06 1,0 1,0Руководство и управление в сфере установленных функций 802 01 06 00000204 1.0 1,0Центральный аппарат 802 01 06 00000204 1,0 1,0Межбюджетные Tpaiюферты 802 01 06 00000204 500 1,0 1,0Иные межбюджетные трансферты 802 01 06 00000204 540 1,0 1,0Межбюджетные трансферты на реализацию полномочий в сфере контроля 802 01 06 00000204 540 1,0 1,0Специальные расходы 802 01 07 00000200 880 85,0 85,0Иные выплаты текущего характера 802 01 07 00000200 880 85,0 85,0Другие общ егосударственны е вопросы 802 01 13 3222,2 3222,2Учреждения по обеспечению хозяйственного обслуживания 802 01 13' 00000923 3222.2 3222.2Обеспечение деятельности подведомственных учреждений 802 01 13 00000923 3222.2 3222.2Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными (муниципальными) органами, казёнными учреждениями, органами управления государственными внебюджетными фондами

802 01 13 00000923 100 2331.6 2331,6

Расходы на выплату персоналу казённых учреждений 802 01 13 00000923 1 10 2331.6 2331.6
Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 802 01 13 00000923 240 889,3 889,3
Закупка товаров,работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд в сфере информационно-коммуникационных 802 01 13 00000923 242 36,2 36,2

технологий
Иные закупки для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 802 01 13 00000923 244 832,9 832,9
Иные закупки для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 802 01 13 00000923 247 20,2 20,2
Уплата налогов.сборов, иных платежей 802 01 13 00000923 850 1,3 1,3
Уплата пенен, иных платежей 802 01 13 1 00000923 853Наниопальнаа оборона 802 02 134,0 134,0Мобилизационная и вневойсковая подготовка 802 02 03 134,0 134,0Руководство и управление в сфере установленных функций 802 02 03 00000511 134.0 134,0Осуществление полномочий по первичном) воинскому учет) на территориях, где отсутствуют военные комиссариаты 802 02 03 00000511 134,0 134.0
Осуществление первичного воинского учета на территориях, где отсутствуют военные комиссариаты 802 02 03 0000051 1 120 134.0 134.0Фонд оплаты труда и страховые взносы 802 02 03 00000511 121 134,0 134.0Иные закупки товаров, работ и услуг для муниципал ы 1 ых нужд 802 02 03 00000511 240Прочая закупка товаров, работ и услуг для муниципальных нужд 802 02 03 00000511 244Национальная безопасность и правоохранительная деятельность 802 03 70,0 45,0Зашита населения и территории от чрезвычайных ситуаций природного и техногенною характера, гражданская оборона 802 03 09 70.0 45.0
Мероприятия по предупреждению и ликвидации последствий чрезвычайных ситуаций и стих и й 11 ых бедствий 802 03 09 00000218 S 70.0 45,0Предупреждение и ликвидация последствий чрезвычайных ситуаций и стихийных бедствий природного и техногенного характера 802 03 09 00000218 70.0 45.0
Иные закупки товаров, работ и услуг для муниципальных нужд 802 03 09 00000218 244 70.0 45.0Жилишно - комунальное хозяйство 802 05 250,0 246,6Прочая закупка товаров,работ и услуг 802 05 01Прочая закупка товаров,работ и услуг 802 05 01 0000079 244Благоустройство 802 05 03 00000Д8050 244 132,0 132,0Прочие мероприятия по благоустройству городских округов и поселений 802 05 03 000006 240 3.1Мероприятия в области жилищио-комупальпого хозяйства 802 05 02 000005 244 30.6 5,1Прочая закупки товаров.работ и услуг для обеспечения государственных муниципальных нужд 802 05 0000050001 244 95.3 95.0
Прочая закупка товаров.работ.и услуг для обеспечения государственных муниципальных
1 |ужд 802 05 02 0000050002 244 19.5 19,5
Доплата к пенсии гос. служащих субъектов РФ и муниципальных служащих 802 10 10,0 10,0
Пенсионное обеспечение 802 10 01 320 10,0 10,0Доплата к пении гос. служащему 802 10 01 00000491 321 10.0 10.0Итого расходов xz: 1 4942,0 4913,6